
Działania prewencyjne [17.03.2020]
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

   

Działania prewencyjne [17.03.2020]

  

[1]

Oficjalnie potwierdzono osiem zarażeń koronawirusem w województwie
kujawsko-pomorskim. Nie ma ani jednego przypadku w Toruniu.

W Toruniu nie potwierdzono żadnego przypadku zarażenia koronawirusem, siedem osób przebywa w
szpitalach, prawie 110 objętych jest kwarantanną (wg danych PSSE w Toruniu). W ramach
odizolowania dwie osoby znajdują się w miejscu kwarantanny zbiorowej – w Międzynarodowym
Centrum Spotkań Młodzieży. Nadzorowi epidemiologicznemu podlega kilkadziesiąt osób.

W urzędzie miasta i instytucjach miejskich, z myślą o bezpieczeństwie, wprowadzono szereg
obostrzeń w kontaktach mieszkańców z urzędnikami.

- Całkowicie niedostępny dla interesantów jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Powiatowy Urząd
Pracy – niestawienie się w wyznaczonym terminie w PUP-ie nie będzie oznaczało wyłączenia z
ewidencji bezrobotnych. Możliwość kontaktu bezpośredniego ograniczyła straż miejska. Toruńskie
Centrum Świadczeń Rodzinie także ograniczyło dostęp interesantów. Wyznaczono tam specjalne
boksy, w których można załatwić sprawy związanie ze świadczeniami. TCŚR uruchomiło osiem linii
informacyjnych, a pracowników wyposażono m.in. w płyn dezynfekujący. Te działania mają na celu
ograniczenie kontaktu bezpośredniego – poinformował podczas konferencji prasowej
prezydent Michał Zaleski.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie interesantów przyjmować będzie tylko w sprawach bardzo pilnych,
na parterze budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja – mieszkańcy będą wpuszczani pojedynczo.
Funkcjonuje także zespół interwencji kryzysowej – całodobowe linie telefoniczne cieszą się coraz
większym zainteresowaniem (więcej o pomocy dla seniorów tutaj [2]).

Ograniczenie kontaktu bezpośredniego to jedyna szansa na zminimalizowanie niebezpieczeństwa
zarażenia.
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- Unikajmy osobistego kontaktu! Ze sobą nawzajem, z urzędnikami i pracownikami miejskich
instytucji. To stwarza potencjalne zagrożenie. Apeluję o niekorzystanie z placów zabaw, siłowni
zewnętrznych i terenów rekreacji. Poprosiłem, aby te miejsca zostały odpowiednio oznaczone. Do
czasu odwołania, obowiązywać będzie zakaz korzystania z takich miejsc. Aby umilić mieszkańcom
czas izolacji wszystkie instytucje kultury w Toruniu mają rozpocząć działalność na zasadzie „zdalna
kultura”. Jestem przekonany, że będą to ciekawe i różnorodne propozycje – dodaje prezydent.

Prezydent zapewnia także, że o bezpieczeństwo pasażerów dba także Miejski Zakład Komunikacji –
pierwszym ograniczeniem był zakaz sprzedaży biletów w autobusach i tramwajach, a od jutra
wyłączone zostaną biletomaty. Pojazdy MZK są także regularnie i systematycznie dezynfekowane.
Dokładnie zdezynfekowane zostaną także rowery miejskie – na polecenie prezydenta Miejski Zarząd
Dróg zobowiązał do tego operatora miejskiego systemu. Wezwano także potencjalnych operatorów
hulajnóg, aby postępowali podobnie.

Ograniczono także handel na miejskich targowiskach (przy Szosie Chełmińskiej i przy ul. Mickiewicza)
– będzie na nich można kupić jedynie produkty spożywcze. Podobne zasady obowiązywać będą na
Targowisku Manhattan.

Od 17 marca wyłączone są także parkomaty – nie oznacza to jednak zwolnienia z obowiązku za
parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania. Płatność należy uiścić przez aplikację mobilną SkyCash i
MoBilet.

Realizacja: TV Toruń
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